
2022年 10月 15日 

汲温会の皆様 
 

創立 135 周年記念式典のご案内 
 

謹   啓  

秋冷の侯 皆様におかれましては ますますご清栄のこととお慶び申し上げます 

さて 校祖友國晴子によって明治 20 (1887) 年に親和女学校として開校した本校は今年度創立 135周年 

を迎えました 

この間 皆様方の温かいご指導とご支援のもとで日々の教育活動を推進することができましたことを心より 

感謝申し上げます 

つきましては 親和中学校・親和女子高等学校 創立 135周年記念式典を左記のとおり挙行することに 

なりました 

公私ともご多用のところ 誠に恐縮に存じますが 何とぞご臨席賜りたくご案内申し上げます 

謹   白 

     令和 4年 10月吉日 
 

学校法人親和学園         理事長      山根 耕平 

親和中学校・親和女子高等学校 校 長      中村 晶平 
 

 
記 

 
１． 日 時   令和 4年 11月 19日（土曜日） 

                  記念式典 午後１時より （受付開始午前１２時） 

記念ソング披露   

ダンス部紹介   

書道パフォーマンス 

２． 場 所    親和中学校・親和女子高等学校  講堂   
 

 
ご出席いただける場合 右記コードから登録サイトへアクセスいただき 必要事項を 

入力の上、送信をお願いします   準備の都合上 10月 31日までにお知らせ 

いただければ幸いです   ご来臨の際 受付にてお名前を確認させていただきます 

 

お問い合わせ先 親和中学校・親和女子高等学校事務局 担当  

                                       電話 078―854―3800 

 

 

 

なお、135 周年を生徒全員とお祝いしますので、上記の午前の部には高校生が出席し、午後の部は、記念式典を縮小した

形式で執り行い、中学生が出席します。汲温会の常任委員の皆様には、午前の部のご案内をしております。午後の部につき

ましては人数を先着６０名に制限させていただきます。ご了承ください。 

さらに 135 周年を機に、制服にパンツスタイルを導入することにしました。多様性の観点から、ジェンダー・宗教への配慮と防

寒・防犯対策のために、親友会の要望を受け、本校生徒部で検討しました。スカートと同じ生地で、夏服・冬服用を準備し、

選択を可能とします。親和生の新たな通学スタイルとあたたかく見守っていただけますとありがたく存じます。 

記念式典登録フォーム 

アクセス用QRコード 

(午後の部) 


